14
21
28

12
19
26

15
22
29

15
22
29

13
20
27

S
2

16
23
30

janeiro
T Q Q
2 3 4 5 6
9 10 11 12 13
16 17 18 19 20
23 24 25 26 27
30 31

(%)

maio
T Q Q S
1 2 3 4

7 8 9 10 11
14 15 16 17 18
21 22 23 24 25
28 29 30 31

21 dias letivos

setembro

T Q Q S S
3 4 5 6 7
10 11 12 13 14
17 18 19 20 21
24 25 26 27 28

21 dias letivos

Feriado Nacional

Dia Letivo

11
18
25

16
23
30

13
20
27

12
19
26

10
17
24

14
21
28

fevereiro
T Q Q S S
1 2 3

6 7 8 9 10
13 14 15 16 17
20 21 22 23 24
27 28 29

11 dias letivos

junho
T Q Q S S

4 5 6 7 8
11 12 13 14 15
18 19 20 21 22
25 26 27 28 29

20 dias letivos

outubro
T Q Q S S
1 2 3 4 5
8 9 10 11 12
15 16 17 18 19
22 23 24 25 26
29 30 31

23 dias letivos

Férias Docente

Recesso Escolar

Reunido de Planejamento/ Replanejamento

e Formacao (ndo letivos)

Secretaria da
Educacdo

marcoe abril
D S T Q@ Q S S D S T Q@ Q S
1 1 2 3 4 5 6
3 4 5 6 7 8 9 7 8 10 11 12 13
10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20
17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27
24 25 26 27 28 29 30 28 29 30
31
20 dias letivos 22 dias letivos
julho agosto
D S T Q@ Q@ S S D S T Q@ Q@ S S
1 2 3 4 5 6 1 2 3
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10
14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31
9 dias letivos 22 dias letivos
novembro dezembro
D S T Q@ Q S S D S T Q Q S S
1 2 1 2 3 4 5 6 7
3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14
10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
24 25 26 27 28 29 30 29 30 31
19 dias letivos 12 dias letivos
1° bimestre 15/02 a 19/04 (46 dias)
1° semestre
2° bimestre 22/04 a 08/07 (54 dias)
3° bimestre 29/07 a 04/10 (50 dias) 2° semestre
4° bimestre 07/10 a 17/12 (50 dias)

SAO PAULO

GOVERNO DO ESTADO
SAO PAULO SAO TODOS




